
Dienst Omgevingsvergunningen 

Departement Leefmilieu

Besluit

OMGP-2017-0189/MEKI/rasp - Referentie OMV-loket 2017001485/ig

BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
OVER DE VERGUNNINGSAANVRAAG VAN DE NV GALVA POWER GROUP MET BETREKKING TOT EEN 
INRICHTING VOOR METAALBEHANDELING, GELEGEN IN 2900 SCHOTEN, TOEKOMSTLAAN 18.   

De deputatie van de provincie Antwerpen

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning (Decreet 
omgevingsvergunning), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het besluit van 27 november 2015 van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet 
van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning (Besluit omgevingsvergunning);

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 20 augustus 2009 (VCRO), en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten;

Gelet op titel 5 van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid 
(DABM), en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu 
(Natuurdecreet) en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 12 juli 2013 betreffende het onroerend erfgoed (Onroerenderfgoeddecreet) 
en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op de aanvraag, op 20 oktober 2017 ingediend door de nv Galva Power Group, gevestigd 
Centrum-Zuid 2037 te 3530 Houthalen-Helchteren, strekkende tot het verkrijgen van een 
omgevingsvergunning om een inrichting voor metaalbehandeling, gelegen Toekomstlaan 18 te 2900 
Schoten, kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 3-C-660R2 en 3-C-667Z, te 
veranderen, omvattend:
‒ de volgende stedenbouwkundige handelingen:

 het bouwen van een nieuwe luifel op een bestaande verharding tegen een bestaande 
bedrijfshal. De constructie is reeds gebouwd. Hierbij wordt een regularisatie aangevraagd;

‒ de volgende ingedeelde inrichtingen en activiteiten:
 het uitbreiden met 6 batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 93 kW (6x 

15,5 kW) (12.3.2);
 het uitbreiden met 20 voertuigen tot het stallen van 25 voertuigen (15.1.1);
 het vervangen van 2 compressoren (5 kW en 22 kW) met een totale geïnstalleerde drijfkracht 

van 27 kW naar 3 compressoren (0,46 kW, 7,5 kW en 9,36 kW), 4 airco-installaties 
(3,75 kW, 4,54 kW, 4,9 kW en 2,6 kW) met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 33,1 kW 
(16.3.1.1);

 het veranderen van 13 behandelingsbaden met een inhoud van 1.424.000 liter naar 8 
voorbehandelingsbaden met een inhoud van 1.213.000 liter (29.5.5.4);

 het uitbreiden van een zinkbad en koelbad met een gezamenlijk inhoudsvermogen van 
186.000 liter naar een zinkbad en een koelbad met een gezamenlijk inhoudsvermogen van 
189.000 liter (29.5.6.b.3);
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 het veranderen van 34 stookinstallaties met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen 
van 6.259 kW naar 35 stookinstallaties met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen 
van 5.615 kW (43.1.3);

 conformering van de opslag van gevaarlijke producten volgens de CLP-verordening en 
actualisatie ervan, zodat de opslag van gevaarlijke stoffen omvat:
- een brandstofverdeelinstallatie met 1 verdeelslang (6.5.1);
- de opslag van 1.530 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (uitbreiding met 

760 liter - 17.1.2.1.2) omvattend:
 700 liter propaan;
 650 liter zuurstof;
 120 liter acetyleen;
 60 liter stargon C15;

- de opslag van 2.125 kg diesel in een tank van 2500 liter (17.3.2.1.1.1.b);
- de opslag van 240 kg ontvlambare vloeistoffen van categorie 3 (17.3.2.1.2.1);
- de opslag van 22.310 kg bijtende vloeistoffen en vaste stoffen (vermindering met 18.270 

kg – 17.3.4.2.a);
- de opslag van 22.480 kg schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (vermindering met 

12.800 kg – 17.3.6.2.a);
- de opslag van 9.770 kg vloeistoffen en vaste stoffen die gevaarlijk zijn voor het aquatisch 

milieu (uitbreiding met 570 kg – 17.3.8.2);
- de opslag van 625 liter onderhoudsproducten in kleine verpakkingen (17.4);
Zodat de totale opslag aan gevaarlijke stoffen omvat:
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in vaste bovengrondse houders

kg
 

liter
 

Diesel 2.125 2.500 X

in verplaatsbare recipiënten   

Ammoniak (25%) 4.250 5.000 X X

Inhibitor HM 2.100 2.000 X

Beitsontvetter C100 2.000 2.000 X

Zinkchloride 3.000 2.000 X X X

Netzer 4 1.000 1.000 X

Netzer 4 2.040 2.000 X

Gebluste kalk 2.000 2.000 X X

Verfstripper 240 200 X

Emulgator sep 1.020 1.000 X X X

Solvopol SOP 1.000 1.000 X

Zoutzuur 30-32% 1.200 1.000 X X

Zoutzuur 30-32% 2.400 2.000 X X

Waterstofperoxide 35% 2.200 2.000 X X

Natriumhypochloride 480 400 X

Ammoniumchloride 2.000 2.000 X

Solvopol SOP 1.000 1.000 X

Natriumchloride 30% 2.500 2.000 X

Praestol 2515 500 500 X

Zuurstof 650 X
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 Volgende activiteit is niet meer ingedeeld:
- vermindering van de opslag van brandbare vloeistoffen met een totale opslagcapaciteit 

van 2.000 liter naar de opslag van brandbare vloeistoffen met een totale opslagcapaciteit 
van max. 110 liter zodat deze opslag niet langer is ingedeeld;

Rubricering volgens aanvrager: 43.1.3 - 29.5.6.b.3 - 29.5.5.4 - 17.4 - 17.3.8.2 - 17.3.6.2.a - 
17.3.4.2.a - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.1.1.1.b - 17.1.2.1.2 - 16.3.1.1 - 15.1.1 - 12.3.2 - 6.5.1;

Gelet op het feit dat de aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het 
vlak van de exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten:
‒ het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering met een debiet van 4,2m3/ dag 

en 900 m3/jaar (3.2.2.a);
‒ een afvalwaterzuiveringsinstallatie voor de behandeling van bedrijfsafvalwater met lozing op de 

openbare riolering met een effluent van max. 3,5 m3/uur, 84 m3/dag en 6.000 m3/ jaar 
(3.6.3.1.b);

‒ een brandstofverdeelinstallatie met 1 verdeelslang (6.5.1);
‒ 2 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 630 kVA (12.2.1);
‒ 6 batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 93 kW (6x 15,5 kW) (12.3.2);
‒ het stallen van 25 voertuigen (15.1.1);
‒ 3 compressoren (0,46 kW, 7,5 kW en 9,36 kW), 4 airco-installaties (3,75 kW, 4,54 kW, 4,9 kW 

en 2,6 kW) met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 33,1 kW (16.3.1.1);
‒ de opslag van 1.530 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (17.1.2.1.2) 

omvattend:
 700 liter propaan;
 650 liter zuurstof;
 120 liter acetyleen;
 60 liter stargon C15;

‒ de opslag van 2.125 kg diesel in een tank van 2.500 liter (17.3.2.1.1.1.b);



OMGP-2017-0189
nv Galva Power Group

4 / 23

‒ de opslag van 240 kg ontvlambare vloeistoffen van categorie 3 (17.3.2.1.2.1);
‒ de opslag van 22.310 kg bijtende vloeistoffen en vaste stoffen (17.3.4.2.a);
‒ de opslag van 22.480 kg schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (17.3.6.2.a);
‒ de opslag van 9.770 kg vloeistoffen en vaste stoffen die gevaarlijk zijn voor het aquatisch milieu 

(17.3.8.2);
‒ de opslag van 625 liter onderhoudsproducten in kleine verpakkingen (17.4);
‒ metaalbewerkingsmachines met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 10 kW (29.5.2.1.a);
‒ 8 voorbehandelingsbaden met een inhoud van 1.213.000 liter (29.5.5.4);
‒ een zinkbad met een verwerkingscapaciteit van 18 ton/uur (29.5.6.a);
‒ een zinkbad en een koelbad met een gezamenlijk inhoudsvermogen van 189.000 liter 

(29.5.6.b.3);
‒ 35 stookinstallaties met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 5.615 kW 

(43.1.3);

Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de inrichting op 
datum van indiening van voormelde aanvraag voor een omgevingsvergunning:
- Besluit nr. MLAV1/05-58 d.d. 16 juni 2005 van de deputatie houdende vergunning voor het 

verder exploiteren en veranderen van een inrichting voor metaalbehandeling voor een termijn 
verstrijkend op 16 juni 2025;

Gelet op het feit dat deze aanvraag voor de eerste maal werd ingediend op 20 oktober 2017; op het 
feit dat op datum van 17 november 2017 de aanvraag ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op het feit dat de vergunningsaanvraag betrekking heeft op een activiteit die voorkomt op de 
lijst van bijlage III bij het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 1 maart 2013 inzake de nadere 
regels van de project-m.e.r.-screening; dat het aanvraagdossier daarom tijdens het ontvankelijk- en 
volledigheidsonderzoek getoetst werd aan de criteria van bijlage II van het Decreet Algemene 
Bepalingen Milieubeleid (DABM); dat geoordeeld werd dat het project niet MER-plichtig is;

Gelet op het feit dat er tijdens het openbaar onderzoek geen bezwaren werden ingediend;

Gelet op het gunstige advies d.d. 4 januari 2018 van het college van burgemeester en schepenen 
van Schoten; op volgende elementen uit dit advies:
1. Ligging van de locatie

a. Het eigendom is gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd ruimtelijk uitvoeringsplan 
Gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan ‘afbakening grootstedelijk gebied Antwerpen’, 
goedgekeurd op 4 september 2009.

b. Het eigendom is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd bijzonder plan van 
aanleg.

2. Beoordeling
a. Het goed is gelegen aan de gemeenteweg Toekomstlaan aan de wijk Deuzeld. Deze wijk is 

gelegen ten zuidwesten van het centrum van de gemeente Schoten op een afstand van ca. 
2,9 km. De Toekomstlaan betreft een voldoende uitgeruste weg gelet op de plaatselijke 
toestand.

b. De aanvraag is gelegen op een bedrijventerrein in een uitgesproken industriële omgeving 
tussen de Metropoolstraat/Abertkanaal en de Toekomstlaan. De onmiddellijke en de nabije 
omgeving bestaat uit industriële gebouwen.

c. Het betrokken perceel heeft volgens de kadastrale gegevens een oppervlakte van 21.962 m².
3. Toetsing aan de voorschriften

a. Het goed ligt, volgens het vastgestelde gewestplan, in industriegebied.
b. De aanvraag ligt in een gebied waarvoor het gewestelijke ruimtelijk uitvoeringsplan 

‘Afbakening van het grootstedelijk gebied Antwerpen’ werd vastgesteld bij Besluit van de 
Vlaamse Regering van 19 juni 2009. De zone waar de werken worden gepland, situeren zich 
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binnen de afbakeningslijn van het grootstedelijk gebied Antwerpen, waarbij voorschriften 
worden omschreven in artikel 0 van de stedenbouwkundige voorschriften.

c. Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg of 
gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan, noch binnen de omschrijving van een behoorlijk 
vergunde en niet-vervallen verkaveling. Het blijft de bevoegdheid van de overheid de 
aanvraag te toetsen aan de gebruikelijke inzichten en noden betreffende een goede aanleg 
der plaats, gebaseerd op de eerder geciteerde voorschriften van het van kracht zijnde 
gewestplan.

d. De aanvraag is principieel in overeenstemming met het geldende plan, zoals hoger 
omschreven.

4. Toetsing aan de verordeningen
a. Gewestelijke hemelwaterverordening

- De gewestelijke stedenbouwkundige verordening voor hemelwaterputten, infiltratie- en 
buffervoorzieningen en gescheiden lozingen van hemel- en afvalwater, vastgesteld bij 
besluit van de Vlaamse Regering van 5 juli 2013, is van toepassing op het perceel van de 
aanvraag.

- Het voorliggende project betreft het regulariseren van een afdak tegen een bestaande, 
hoofdzakelijk vergunde industriehal. De nieuwe luifel werd bovenop de bestaande 
verharding gebouwd. Deze watert via straatkolken af naar een buffertank van 
300.000 liter/300 m³. Alle opgevangen water wordt als afvalwater beschouwd en gaat 
door de eigen waterzuivering. Hierdoor kan worden gesteld dat er werd voldaan aan de 
verordening.

b. Gemeentelijke parkeerverordening
- De gemeentelijke verordening inzake parkeren op privaat domein, zoals goedgekeurd bij 

besluit van de Bestendige Deputatie van 21 oktober 2010 is van toepassing op het perceel 
van de aanvraag.

- Het voorliggend project betreft regulariseren van een afdak tegen een bestaande 
hoofdzakelijk vergunde industriehal. Hierdoor kan worden gesteld dat de verordening niet 
van toepassing is op de aanvraag.

c. Watertoets
- Het behoort, zoals vermeld in het decreet van 18 juli 2003 betreffende het algemeen 

waterbeleid (Belgisch Staatsblad 14 november 2003) in hoofdstuk III, afdeling I, artikel 8, 
tot de bevoegdheid van de vergunningverlenende overheid om de resultaten van de 
watertoets te vermelden, zelfs als manifest duidelijk is dat de vergunde werken geen 
enkele invloed op de waterhuishouding hebben en hiermee rekening te houden in haar 
uiteindelijke beslissing.

- Het perceel van de aanvraag is niet gelegen in overstromingsgevoelig gebied. Door de 
toename van de bebouwde oppervlakte wordt de infiltratie van het hemelwater in de 
bodem plaatselijk beperkt. De nieuwe luifel werd bovenop de bestaande verharding 
gebouwd. Deze watert via straatkolken af naar een buffertank van 300.000 liter/300 m³. 
Alle opgevangen water wordt als afvalwater beschouwd en gaat door de eigen 
waterzuivering. Onder deze voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen 
van artikel 5 van het Decreet Integraal Waterbeleid.

5. Toetsing aan de goede ruimtelijke ordening
a. Plaats van de handeling: De aanvraag betreft het regulariseren van een luifel tegen een 

bestaande industriehal. Deze luifel bevindt zich aan de oostelijke zijde van de bestaande 
industriehal.

b. Functionele inpasbaarheid: Het onderwerp van de aanvraag is functioneel inpasbaar in deze 
industriële omgeving.

c. Verschijningsvorm
- De uitbreiding dient als standplaats/acculaadplaats voor elektrische vorkliften die op het 

eigen terrein gebruikt worden. Gezien het industriële karakter van de bestaande 
gebouwen wordt gekozen voor een identieke gevelopbouw, dezelfde materialen en 
vormgeving.
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- De luifel heeft een totale oppervlakte van 122,36 m². De luifel heeft een breedte van 
16,10 meter en een diepte van 7,60 meter. De luifel werd voorzien van een hellend dak 
met een hoogte van 6,10 meter tegen de bestaande industriehal en een hoogte van 4,25 
meter aan de oostelijke zijde.

d. Materialen
- De luifel werd voorzien van geprofileerde stalen buitenbeplating in een grijstint.
- De voorgestelde materialen sluiten aan bij het materiaalgebruik van het bestaande 

gebouw waardoor het nieuwe ontwerp in harmonie wordt gebracht met de bestaande 
bebouwing in de omgeving. De gebruikte materialen zijn daarenboven duurzaam en 
esthetisch verantwoord en zijn tevens verenigbaar met de geldende stedenbouwkundige 
voorschriften. Het ontwerp kan wat betreft visueel-vormelijke elementen aanvaard worden 
en wordt inpasbaar geacht in de omgeving.

e. De aanvraag is bijgevolg verenigbaar met de goede plaatselijke ruimtelijke ordening.
6. Hinder

a. Betreffende deze inrichting zijn er in het verleden verscheidene klachten binnen gekomen. 
Het ging hier om geluidsklachten afkomstig van passerende vrachtwagens voor 7 uur 's 
ochtends en het specifieke geluid van de trekker die het bedrijf gebruikt. Deze hinder behoort 
inmiddels tot het verleden. In een overleg werd ook aangehaald dat er mogelijk nog een bron 
van geluidshinder aanwezig is op de plant. Uit onderzoek blijkt dat deze mogelijk afkomstig is 
van de afzuiging op de gasbranders. Het bedrijf heeft hier aan de 
onderhoudsverantwoordelijke gevraagd om deze gasbrander na te kijken op mankementen en 
dan vooral op slijtage van het rollement.

b. De verwachte hinder met de uitbreiding van de inrichting op de compartimenten bodem, lucht 
(met inbegrip van geur), water en geluid. Aangezien de vorkheftrucks elektrisch aangedreven 
zijn, verwachten wij hiervan quasi geen geluidshinder vanwege het beperkte motorgeluid. 
Ook wat betreft de wijziging van het aantal spoelbaden, de bijkomende compressoren en 
airco's en de aanpassingen van de gevaarlijke stoffen aan de GHS-CLP wetgeving verwachten 
wij geen significante, bijkomende hinder;

Gelet op het gunstige advies d.d. 11 januari 2018 van het Departement Omgeving - Afdeling 
Milieuvergunningen (AGOP-M) (kenmerk: OMGP-2017-0189 en 10.00/11040/102458.DIG); op 
volgende elementen uit dit advies:
1. Activiteiten en proces

a. Het bedrijf is een inrichting voor het discontinu thermisch verzinken van stalen voorwerpen of 
constructies. Discontinu thermisch verzinken wordt gebruikt om een goed hechtende en goed 
corrosie werende deklaag (verzinklaag) op stalen voorwerpen of constructies aan te brengen.

b. Het productieproces kan opgesplitst worden in verschillende stappen. Eerst worden de 
metalen ontvet, daarna gespoeld. Vervolgens worden de metalen gebeitst door 
onderdompeling in een 17% oplossing van HCl om de oxidatielaag aan het oppervlak van het 
staal te verwijderen en vervolgens weer gespoeld. Daarna wordt het stalen object in een 
fluxbad ondergedompeld om het object gevoelig te maken voor het vloeibare zink. Dit 
gebeurt d.m.v. zinkammoniumchloride. Na het fluxbad worden de stalen objecten gedroogd 
en opgewarmd in een oven. Hierdoor vermijdt men een te grote temperatuurschok in het 
zinkbad en wordt het spatten onder controle gehouden. Ten slotte worden de voorwerpen 
gedurende verschillende minuten in het zinkbad op 450°C ondergedompeld. De 
gegalvaniseerde voorwerpen worden nadien nog gekoeld en indien nodig bewerkt (schuren, 
vijlen,…).

c. Stukken die slecht verzinkt zijn, moeten ontzinkt worden in een ontzinkingsbad. Ook het 
herbruikbare aanbindmateriaal (haken, kettingen) dat tijdens het verzinken bedekt raakt met 
zink, moet ontzinkt worden.

d. Voor deze behandelingen zijn er 8 voorbehandelingsbaden:
- 1 ontvettingsbad (188 m³),
- 3 kleine beitsbaden (91 m³),
- 2 grote beitsbaden (188 m³),
- 1 ontzinkingsbad (188 m³),
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- 1 fluxbad (188 m³).
Daarnaast zijn er 2 spoelbaden: 1 spoelbad na ontvetting (156 m³) en 1 spoelbad na beitsen 
(91 m³).
De inhoud van het zinkbad bedraagt 115.000 liter en de inhoud van het koelbad 74.000 liter.
De baden die verwarmd worden, zijn: het zinkbad (450°C), fluxbad (40°C), ontvettingsbad 
(60°C) en koelbad (60°C).

e. In het fluxlokaal wordt fluxregeneratie uitgevoerd voor het hergebruik van de fluxvloeistof. 
Hiervoor staan er enkele tanks opgesteld: een tank van 28 m³ met vervuilde flux, een 
bezinker van 22 m³ en een slibtank van 9 m³. Daarnaast staan in dit lokaal ook een tank van 
28 m³ met opgepompt verontreinigd grondwater en 3 tanks (28 m³ en 2x 20 m³) voor oud 
zuur (tijdelijke opslag).

f. Het bedrijf heeft ISO 14001 milieumanagementsysteem sinds 2011.
g. Galva Power Group nv zal in de vestiging in Antwerpen (Galva Power Antwerpen) drie 

heftrucks op diesel vervangen door zes elektrische heftrucks, 2 heftrucks op diesel blijven 
behouden. Voor deze zes elektrische heftrucks zullen ook de nodige batterijladers worden 
voorzien. 

h. Daarnaast vraagt Galva Power Antwerpen ook een update van de vergunde situatie m.b.t. de 
opslag van gevaarlijke stoffen/producten (vast, vloeibaar en gas) aan o.b.v. recente 
inventarisatie en een conformering volgens CLP. 

i. Tot slot wenst Galva Power Antwerpen een aantal beperkte wijzigingen door te voeren om de 
bestaande toestand te regulariseren en de vergunde toestand weer volledig af te stemmen op 
de reële situatie.

2. Verplichtingen vanuit Europese regelgeving
GPBV-installatie
a. De ingedeelde inrichting of activiteit omvat overeenkomstig de RIE (Richtlijn 2010/75/EU van 

het Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 inzake industriële emissies 
(geïntegreerde preventie en bestrijding van verontreiniging)) een GPBV-installatie waarvoor 
in toepassing van artikel 2.1.1 van titel III van het Vlarem uitdrukkelijk is gesteld dat alle 
passende preventieve maatregelen tegen verontreiniging moeten worden getroffen door 
toepassing van de beste beschikbare technieken zodat geen belangrijke verontreiniging 
veroorzaakt kan worden.

b. Rubriek 29.5.6.a ‘aanbrengen van deklagen van gesmolten metaal met een 
verwerkingscapaciteit van meer dan 2 ton ruwstaal per uur’ (in casu een zinkbad met een 
verwerkingscapaciteit van 18 ton/uur) omvat de hoofdactiviteit en rubriek 29.5.5.4 
“oppervlaktebehandeling van metalen met behandelingsbaden met meer dan 30.000 liter (in 
casu (8 voorbehandelingsbaden met een inhoud van 1.213.000 liter) omvat de 
nevenactiviteit.

c. Voor deze iioa is de BREF ‘Ferrous Metals Processing Industries’ (2001, in herziening) van 
toepassing.

d. Het voorwerp van de aanvraag heeft betrekking op de GPBV-installatie(s) of de daarmee 
rechtstreeks samenhangende activiteiten die technisch in verband staan met de GPBV-
installatie. Er wordt geen GPBV-evaluatie uitgevoerd omdat er aan de GPBV-activiteiten niets 
wezenlijk verandert. Enkel de vergunde inhouden van de baden (vergund 16 juni 2005) 
worden gecorrigeerd naar de inhouden die in de praktijk zijn geplaatst: Er werden namelijk in 
2006 enkele baden verlengd of omgevormd en in 2013 is het zinkbad verhoogd met 30 cm 
(inhoud + 5%). De totale inhoud van de voorbehandelingsbaden en zinkbad/koelbad 
veranderde hierdoor nauwelijks. Bovendien is de installatie reeds geëvalueerd in ons advies 
AMV/A/05/289 d.d. 27 mei 2005 in het kader van de hervergunning en via een tussentijdse 
evaluatie d.d. 29 oktober 2008. De toepasselijke BREF ‘Ferrous Metals Processing Industry’ 
dateert van 2001 en is sindsdien niet gewijzigd. Momenteel is wel een herziening van deze 
BREF opgestart.

3. Inhoudelijke beoordeling
a. Afvalstoffen & materialen

- Doordat Galva Power Group het durozinq-concept D3 gebruikt, kan het verbruik van zink 
worden beperkt. Het durozinq-concept D3 is een speciale legering die, in tegenstelling tot 
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de klassieke verzinkingslegering, Galva Power Group in staat stelt uniforme 
verzinkingslaagdiktes te bekomen, ook voor reactieve staalsoorten. Hierdoor is het 
zinkverbruik bij het D3-concept lager dan bij de klassieke verzinkerijen.
De fluxregeneratie voorkomt dat de fluxvloeistof periodiek dient vervangen te worden, 
waardoor ook het gebruik van hulpstoffen wordt beperkt.
De voornaamste afvalstoffen die ontstaan tijdens de productie zijn:
 Ferrometalen en –schroot, deze worden regelmatig opgehaald door een 

schroothandelaar;
 Zoutzuur, wordt regelmatig opgehaald door een geregistreerd inzamelaar, 

afvalstoffenhandelaar of – makelaar;
 Slib uit de baden, deze worden afgevoerd voor verdere recyclage;
 Filterstof van de mouwfilters;
 Hardzink;
 Zinkassen.
Daarnaast ontstaat er nog niet verder te definiëren bedrijfsafval en papier en karton.

- Het merendeel van de afvalstoffen die worden opgehaald, worden gerecycleerd. Het 
overige afval wordt gesorteerd en slechts een kleine fractie wordt verbrand of gestort.
Volgende maatregelen worden genomen om de hoeveelheid afvalstoffen te beperken en 
de afvalstoffen zo veel mogelijk te kunnen hergebruiken en recycleren:
 Een voldoende hoge beitssnelheid hanteren in het beitsbad:

Indien de beitssnelheid te laag is, is men verplicht te beitsen bij hogere temperaturen 
of een hogere zoutzuurconcentratie. Dit is niet wenselijk:
 Beitsen bij een hogere temperatuur maakt het moeilijker de HCl-dampen te 

controleren zonder een scrubber te gebruiken. Het gebruik van een scrubber is 
echter niet wenselijk omdat er op die manier meer afvalwater wordt gecreëerd.

 Als men een hogere zoutzuurconcentratie hanteert, wordt er minder Fe gevormd. 
Hierdoor moeten er meer chemicaliën worden gebruikt, wat een negatieve invloed 
heeft op de recyclagemogelijkheden

 De hoeveelheid Fe in het fluxbad beperken:
 Om de kwaliteit van het fluxbad niet aan te tasten, wordt er na het beitsen 

gespoeld met water.
 Het opvolgen van de parameters van het fluxbad (fluxconcentratie, pH en hoeveelheid 

Fe)
 Zinkassen, hardzink en zinkspatten bevatten een hoge concentratie aan zink. Zij 

worden door een extern recyclagebedrijf verwerkt tot zink van een hoge kwaliteit.
 De levensduur van de baden wordt verlengd om zo weinig mogelijk zink te gebruiken
 Het ontzinken en het beitsen gebeuren in afzonderlijke baden om het beitsbad te 

kunnen hergebruiken. Het verzadigde ontzinkbad wordt afgevoerd en extern 
geregenereerd.

 Hergebruik van het spoelwater na beitsen (aanvullen van het beitsbad ten gevolge van 
verdamping, verdunnen van vers zuur).

b. Lucht 
- De belangrijkste geleide emissies betreffen procesemissies en verbrandingsemissies.
- De verbrandingsemissies omvatten de emissies van de diverse branders voor verwarming 

van onder meer het zinkbad, het ontvettingsbad en het sanitair en de burelen. Alle 
branders worden gevoed met aardgas waardoor emissies van SO2 en stof maximaal 
worden voorkomen. De 26 branders van het zinkbad zijn aangesloten op eenzelfde 
schoorsteen. De rookgassen van deze installatie worden gebruikt om de lucht van de 
droger op te warmen via een warmtewisselaar. Hierdoor wordt de brander van de droger 
enkel als back up gebruikt.

- Volgens de bijgevoegde emissiemetingen kunnen de branders van de voorbehandeling (2x 
850 kW) en de branders van het zinkbad (3.120 kW) voldoen aan de 
emissiegrenswaarden voor nieuwe kleine stookinstallaties (vergund voor 2010). Hierbij 
moet worden opgemerkt dat de branders van de voorbehandeling volgens bijkomende 
informatie vervangen zijn in 2015. Deze stookinstallaties zullen pas via de huidige 
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aanvraag vergund worden. Deze branders moeten worden getoetst aan de 
emissiegrenswaarden voor “installaties waarvoor de eerste vergunning tot exploitatie is 
verleend op of na 19 december 2017”. Dit wordt verduidelijkt in een bijzondere 
voorwaarde. De emissiegrenswaarde voor NOX bedraagt 80 mg/Nm³ i.p.v. 150 mg/Nm³. 
De emissiemetingen geven een resultaat van respectievelijk 113 mg/Nm³ en 
123 mg/Nm³. De branders voldoen dus niet aan de grenswaarde. Bij toepassing van de 
meetfout van 30% kan brander 1 nipt wel voldoen en brander 2 net niet. Het is dan ook 
aangewezen om de branders beter af te stellen, te onderhouden of aan te passen zodat 
ook aan de NOX-emissiegrenswaarde kan worden voldaan.

- De procesemissies omvatten de emissies van de afzuiging van het zinkbad. Het zinkbad 
‘produceert’ dampen fijn stof bestaande uit ammoniumchloride, zinkchloride en zinkoxide- 
wanneer de metalen stukken worden ondergedompeld om thermisch verzinkt te worden. 
Het zinkbad is echter voorzien van een volledige omkasting die zich automatisch rondom 
het zinkbad sluit op het ogenblik van verzinken. Hierdoor wordt een volledige afzuiging 
van bovenaf gewaarborgd. De afgezogen lucht wordt vervolgens over een mouwfilter 
geleid, alvorens te worden geëmitteerd. Door de filter zijn de emissies van stof en zink 
zeer beperkt zoals uit emissiemetingen blijkt (stof: 0,5 mg/Nm³, Zn: 0,016 mg/Nm³).

- Naast de hierboven beschreven geleide emissies stoot het bedrijf ook diffuse emissies uit. 
Potentiële diffuse emissies omvatten de emissies van de zuurbaden: beitsbad en fluxbad. 
De emissies van de zuurbaden worden d.m.v. procesbeheersing onder controle gehouden. 
Door een nauwkeurige sturing van de concentratie van HCl op H2O (maximaal 17%) en de 
badtemperatuur (maximaal 25 °C) worden de emissies beneden de emissiegrenswaarde 
gehouden.

- Er worden 4 airco’s aangevraagd. De gebruikte koelmiddelen zijn R410A en R407C. Dit 
zijn toegelaten koelmiddelen conform de toepasselijke Europese verordeningen 

c. Energie
- Er wordt voornamelijk gas verbruikt, o.a. voor de verwarming van het zinkbad. Het totale 

primaire jaarlijkse energieverbruik bedraagt ca. 0,0438 PJ, zodat het geen energie-
intensieve inrichting betreft. 

- Galva Power heeft de laatste jaren veel aandacht besteed aan energiebesparing. De 
energiebesparende maatregelen die reeds van toepassing zijn:
 verlichting in de burelen is omgebouwd naar LED-verlichting;
 automatische programmatie hal- en buitenverlichting;
 keramische coating op de zinkovenwand om het ener);
 recuperatie van de uitlaatgassen van de branders van het zinkbad om de droogoven te 

verwarmen;
 hoogrendementsketels;
 verlagen van de procestemperaturen;
 stapsgewijs aanschakelen van koelventilatoren om het piekverbruik te beperken;
 frequentieregeling van de branderluchtventilator van het zinkbad;
 aanpassing zinkovendeksel om afkoeling van het zinkbad nog meer te beperken;
 verlagen zinkbadtemperatuur buiten productie.

- Galva Power Group heeft het ISO 50001-certificaat behaald in 2012.
d. Bodem

- De risico-activiteiten op de site van Galva Power Antwerpen m.b.t. bodem- en 
grondwaterverontreiniging omvatten de opslag en het gebruik van diverse als gevaarlijk 
ingedeelde stoffen aangewend voor de thermische verzinking van metalen, opslag van 
gasolie en tijdelijke opslag van afvalstoffen in afwachting van inzameling.

- Alle voorbehandelingsbaden staan opgesteld boven een kelder, die dienst doet als 
vloeistofdicht opvangbekken. De vloer is uitgevoerd in beton met polyesterbekleding.

- Alle vloeistoffen worden opgeslagen boven een vloeistofdichte vloer en boven lekbakken.
- De houder van gasolie (bovengronds) is van het bunded type en voorzien van 

overvulbeveiliging.
- De afvalstoffen worden opgeslagen in containers/plastiek zakken geplaatst op een 

betonnen lekdichte vloer.
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- De nieuwe elektrische heftrucks zullen gestald worden boven een opvangbak.
- Op de site is een bodemsanering lopende voor de sanering van met zink verontreinigd 

grondwater.
e. Externe veiligheid

- Ongevallen worden onder meer voorkomen door persoonlijke beschermingsmiddelen ter 
beschikking te stellen aan het personeel. Daarnaast zijn ook de nodige 
brandbestrijdingsmiddelen aanwezig op de site. Er is tevens een noodplan aanwezig dat 
momenteel wordt geüpdatet.

- Er worden diverse interne audits uitgevoerd waaronder een veiligheids- en milieuaudit (2x 
per jaar) en een technische audit (2x per jaar). Een ander belangrijk aspect is het 
preventief onderhoud.

- Er is een kleine uitbreiding van de opslag van gassen in verplaatsbare recipiënten. De 
opslag kan voldoen aan de afstandsregels.

f. Geluid en trillingen
- De voornaamste geluidsbronnen van Galva Power Antwerpen zijn:

 compressoren
 ventilatoren
 manipulatie van stukken en rolbruggen
 transport (vrachtwagen die af- en aanrijden, heftrucks op het terrein)

- Volgende maatregelen worden genomen om mogelijke lawaaihinder te voorkomen:
 lawaai-arme ventilatoren. Alle ventilatoren zijn bovendien opgenomen in een 

preventief onderhoudsprogramma;
 laden en lossen van vrachtwagens in de bedrijfshal aan de achterzijde van het terrein 

(weg van de woonzone);
 vermijden dat metalen stukken hard met elkaar in aanraking komen.

- De compressoren bevinden zich allemaal binnen de productiehallen. Ook de manipulatie 
van stukken en rolbruggen vindt binnen plaats.

- De aangevraagde wijzigingen hebben geen impact op de geluidsemissies van Galva Power 
Antwerpen.

- Gelet op bovenstaande maatregelen wordt geen aanzienlijke geluidshinder verwacht.
g. Licht en stralingen

- De buitenverlichting te Antwerpen wordt geregeld met behulp van een schemerschakelaar. 
Deze is geprogrammeerd van 5u30 tot 9u00 en van 16u00 tot 22u30.

- Er zijn tot op heden geen klachten geuit met betrekking tot lichthinder.
h. Watertoets

- Verbruik
 Het spoelwater na het beitsen wordt hergebruikt in het spoelbad na de ontvetting.
 Het hemelwater wordt opgevangen in een buffer en gezuiverd in de 

waterzuiveringsinstallatie. Het gezuiverde hemelwater wordt zoveel mogelijk ingezet in 
het proces (hoofdzakelijk voor het aanvullen van de baden met zuur en bijvullen van 
de baden ten gevolge van verdamping en uitsleep).

- Lozing
 Huishoudelijk afvalwater

Het huishoudelijk afvalwater is afkomstig van 74 werknemers. Het maximale jaardebiet 
bedraagt 900 m³. Het sanitair afvalwater wordt via een septische put geloosd in de 
openbare riolering van de Toekomstlaan.

 Bedrijfsafvalwater:
Er wordt geen proceswater geloosd. Het hemelwater dat op de daken en op de 
onoverdekte, verharde oppervlaktes terechtkomt, is potentieel verontreinigd met zink. 
Het hemelwater wordt opgevangen in een buffer en gezuiverd in de 
waterzuiveringsinstallatie. Het gezuiverde hemelwater wordt zoveel mogelijk ingezet in 
het proces (hoofdzakelijk voor het aanvullen van de baden met zuur en bijvullen van 
de baden ten gevolge van verdamping en uitsleep). Het nog resterende deel wordt 
geloosd in de openbare riolering van de Toekomstlaan.

i. Mobiliteit



OMGP-2017-0189
nv Galva Power Group

11 / 23

- De inrichting is enkel bereikbaar via de weg. Het goederentransport van en naar Galva 
Power Antwerpen verloopt dan ook uitsluitend langs de weg.

- De site wordt ontsloten via de Toekomstlaan – Deurnsebaan (N130) – Bredabaan (N1) die 
aansluit op de E19. Via de E19 is aansluiting mogelijk met de E313, E34 en E17.

- Het laden en lossen vindt enkel plaats op werkdagen tussen 6u-22u. Het gaat gemiddeld 
om zo’n 35 vrachtwagens per dag, maximaal 40.

- De aangevraagde wijzigingen hebben geen impact op het goederenvervoer.
4. Bijstelling en actualisering van de voorwaarden

a. Conform artikel 48,§2 van het Omgevingsvergunningenbesluit moet een 
omgevingsvergunning de geactualiseerde vergunningstoestand vermelden.

b. In de basisvergunning is een lozingsnorm voor zink opgelegd, deze kan worden behouden.
5. Vergunningstermijn

a. Conform artikel 68 van het Omgevingsvergunningendecreet geldt de vergunning voor 
onbepaalde duur tenzij conform artikel 68, tweede lid, van het 
Omgevingsvergunningendecreet in afwijking hiervan nog een beperkte termijn kan 
toegestaan worden.

b. Aangezien de aanvraag betrekking heeft op punt 9° van artikel 68, tweede lid, van het 
Omgevingsvergunningendecreet wordt een beperkte vergunningstermijn tot 16 juni 2025 
voorgesteld;

Gelet op het schrijven d.d. 10 januari 2018 van het Departement Omgeving - Ruimtelijke Ordening 
(AGOP-RO) waarin het te kennen gaf geen advies uit te brengen voor dit dossier; dat dit advies 
geacht wordt stilzwijgend gunstig te zijn;

Gelet op het gunstig advies d.d. 8 januari 2018 van de Vlaamse Milieumaatschappij (kenmerk: 
JR/ME/AELT/42838/18); op volgende elementen uit het advies:
1. Voor een milieuvergunningsadvies inzake lucht geeft de Vlaamse Milieumaatschappij conform 

artikel 21 §6 2° Vlarem I een gemotiveerde beoordeling van de verenigbaarheid van de 
aangevraagde emissie met de kwaliteit van de omgevingslucht.

2. De omgevingsvergunningsaanvraag van Galva Power heeft betrekking op een 
wijziging/uitbreiding van de bestaande vergunning. Relevant voor lucht zijn de 
behandelingsbaden vergund onder rubriek 29.5.5.4 en de stookinstallaties vergund onder rubriek 
43.1.3.

3. De gevraagde wijziging betreft een actualisatie van de vergunde inhoud van de 
behandelingsbaden en het warmtevermogen van de stookinstallaties. Beide zullen daarbij dalen. 
De wijziging zal bijgevolg geen significant effect hebben op de emissietoestand van het bedrijf;

Gelet op het gunstige advies d.d. 13 december 2017 van de nv De Vlaamse Waterweg in het kader 
van de watertoets (kenmerk: DBH-GBH-0022543); op volgende elementen uit dit advies:
1. De Vlaamse Waterweg nv heeft geen bezwaar tegen de aanvraag tot verandering door wijziging 

en uitbreiding (constructie van een nieuwe luifel) van een bedrijf te Schoten, afdeling 3, sectie C, 
nummer 660 R 2 en 667 Z 0;

    
Gelet op het gunstige advies d.d. 19 december 2017 van de hulpverleningszone Rand; op volgende 
elementen uit dit advies:
1. Het advies betreft de bouw van een luifel voor een bestaande hal, naast de waterzuivering.
2. Compartimentswand

a. De compartimentswanden, zowel horizontale als verticale, hebben een brandweerstand die 
ten minste gelijk is aan de brandweerstand vermeld in tabel 3:

Klasse gebouw Minimale brandweerstand compartimenten
A El 60
B of C El 120

b. Bij de bepaling van de brandweerstand van de compartimentswanden wordt rekening 
gehouden met de algemene stabiliteit van het gebouw en de invloed van de structurele 
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elementen op de wand. Daarbij houdt men rekening met de uitzettingen en vervormingen van 
de structurele elementen en de wand ten gevolge van de blootstelling aan de brand.

3. Aansluiting van de compartimentswand
a. De aansluiting van de compartimentwand met het dak of gevel is zo ontworpen en uitgevoerd 

dat in geval van brand het risico van verspreiding van brand en rook naar het aanpalende 
compartiment beperkt wordt.

b. Voor het dak kan men dit op twee mogelijke manieren realiseren:
- ofwel de compartimentswand ten minste 1 m boven het dakoppervlak uitsteken;
- ofwel de compartimentswand aansluiten met het dak dat langs weerszijden van de wand 

over een horizontale afstand van ten minste 2 m een brandweerstand E 60 of E 120 heeft 
(afhankelijk van de vereiste brandweerstand van de wand). Dit gedeelte van het dak, met 
uitzondering van de dakafdichting, is opgebouwd uit materialen A1.

c. Voor de gevel kan men dit op twee mogelijke manieren realiseren:
- ofwel de compartimentswand ten minste 0,5 m uit het gevelvlak steken;
- ofwel de compartimentswand aansluiten met de gevel die langs weerszijden van de wand 

over een horizontale afstand van ten minste 1 m een brandweerstand E 60 of E 120 heeft 
(afhankelijk van de vereiste brandweerstand van de wand). Dit gedeelte van de gevel is 
opgebouwd uit A1 materialen.

d. De plaats van de compartimentswanden wordt op de gevels aangeduid.
4. Brandbare gestapelde goederen

Opslag van brandbare goederen is enkel toegelaten indien deze goederen op een afstand van 
tegenoverstaande gebouwen liggen die minstens gelijk is aan de afstand zoals respectievelijk 
bepaald in punt 6.1 respectievelijk punt 6.2.

5. Veiligheid van de hulpploegen
a. Bereikbaarheid en toegankelijkheid

- Algemeenheden
 In de nabijheid van het industriegebouw zijn één of meerdere veilige en doelmatige 

opstelplaatsen ingericht die te allen tijde gemakkelijk bereikbaar zijn voor de 
voertuigen van de brandweer.

 Het aantal en de ligging van de opstelplaatsen zijn, in akkoord met de bevoegde 
brandweer, zo bepaald dat:
 de afstand van de brandweertoegang van het gebouw tot een opstelplaats beperkt 

is;
 ten minste de helft van de buitenwanden van gebouwen met een totale oppervlakte 

groter dan of gelijk aan 2.500 m² bereikbaar is;
 alle buitenwanden van gebouwen met een totale oppervlakte groter dan of gelijk 

aan 5.000 m² bereikbaar zijn en de toegangswegen daartoe niet doodlopend zijn;
 het opgestelde voertuig geen schade kan oplopen door de brand.

b. Blusmiddelen en bluswatervoorziening
- Blusmiddelen

 In het industriegebouw zijn voldoende aangepaste blusmiddelen aanwezig. De aard en 
de hoeveelheid worden in overleg met de territoriaal bevoegde brandweer bepaald 
door de exploitant in functie van de aard en de omvang van het brandrisico.

 Onderstaande interne blusmiddelen zijn minimaal te voorzien:
 Draagbare waterschuimblussers van het type 6 liter. Deze dienen doelmatig te 

worden verdeeld over de inrichting tot men een algemene beveiliging realiseert van 
minstens 1 toestel per 150 m. Andere modellen van brandblussers mogen 
aangewend worden indien zij meer aangewezen zijn, op voorwaarde dat de 
algemene beveiliging minstens even groot blijft.

- Bluswatervoorziening
 In de onmiddellijke nabijheid van het industriegebouw beschikt de brandweer over een 

primaire bluswatervoorziening die snel door de brandweer kan gebruikt worden. Deze 
primaire bluswatervoorziening kan, in overleg met de brandweer, aangevuld worden 
met een secundaire en eventueel tertiaire bluswatervoorziening;
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Gelet op het gunstige advies d.d. 23 januari 2018 van de Provinciale 
Omgevingsvergunningscommissie (POVC); op volgende elementen uit dit advies:
1. Horen van de partijen

‒ De aanvrager had gevraagd om gehoord te worden, maar liet met mail van 22 januari 2018 
weten dat hij het niet nodig acht op de POVC aanwezig te zijn, aangezien alle uitgebrachte 
adviezen gunstig zijn.

2. Omschrijving
‒ De omschrijving kan worden behouden.

3. Openbaar onderzoek – bezwaren
‒ Er werden geen bezwaren ingediend.

4. Toetsing aan titel IV van de VCRO
‒ De inrichting is volgens het gewestplan 14 Antwerpen gelegen in industriegebied. Volgens 

het Gewestelijk RUP ‘Afbakening grootstedelijk gebied Antwerpen’ is de inrichting gelegen 
binnen de afbakeningslijn van het grootstedelijk gebied. De gevraagde activiteiten zijn in 
overeenstemming met de bestemmingsvoorschriften van het geldende plan.

‒ Wat betreft de beoordeling goede ruimtelijke ordening kan verwezen worden naar het 
stedenbouwkundige advies van het college van burgemeester en schepenen van Schoten 
dat bijgetreden wordt.

‒ De AGOP-RO deelt mee dat er geen advies verleend zal worden. Dit advies wordt geacht 
stilzwijgend gunstig te zijn.

‒ De POVC volgt de gunstige adviezen.
5. Toetsing aan titel V van het DABM

‒ De POVC volgt de gunstige adviezen.
6. Toetsing aan principe van ondeelbaarheid stedenbouw/milieu

‒ De vergunningsplichtige stedenbouwkundige handelingen en de vergunningsplichtige 
exploitatie van ingedeelde inrichtingen of activiteiten zijn onlosmakelijk met elkaar 
verbonden. Bij deze aanvraag werden daarom zowel stedenbouwkundige handelingen als 
ingedeelde activiteiten aangevraagd.

7. Toepasselijke BREF’s
‒ BREF ‘Ferrous Metals Processing Industries’ (2001, in herziening).

8. Natuurtoets
‒ De vergunningsaanvraag werd tijdens het ontvankelijk- en volledigheidsonderzoek getoetst 

aan artikel 26bis en artikel 36ter,§3 en §4 van het Natuurdecreet. Er werd geoordeeld dat 
een passende beoordeling geen meerwaarde biedt. De inrichting is niet nabij een vogel- 
en/of habitatrichtlijngebied en of VEN- en/of IVON-gebied gelegen. Gelet op het voorwerp 
van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte adviezen is in het kader 
van de omgevingsvergunning de natuurtoets niet relevant.

9. Watertoets
‒ Volgens artikel 8 van het decreet van 18 juli 2003 en latere wijzigingen betreffende het 

integraal waterbeleid dient de aanvraag onderworpen te zijn aan de watertoets. Het besluit 
van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 en latere wijzigingen stelt nadere regels vast 
voor de toepassing van de watertoets. De aanvraag werd getoetst aan de kenmerken van 
het watersysteem, aan de doelstellingen en beginselen van artikel 5, 6 en 7 van het decreet 
Integraal Waterbeleid, en aan de bindende bepalingen van het stroomgebiedbeheerplan.

‒ Gelet op het feit dat de inrichting gelegen is in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied 
werd advies gevraagd aan nv De Vlaamse Waterweg. Dit advies is gunstig.

‒ Het project betreft het regulariseren van een afdak tegen een bestaande hoofdzakelijk 
vergunde industriehal. De nieuwe luifel werd bovenop de bestaande verharding gebouwd. 
Deze watert via straatkolken af naar een buffertank van 300.000 liter/300 m³. Alle 
opgevangen water wordt als afvalwater beschouwd en gaat door de eigen waterzuivering. 
Hierdoor kan worden gesteld dat er werd voldaan aan de verordening.

10.Termijn 
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‒ Er wordt een vergunning van onbepaalde duur aangevraagd. Aangezien de aanvraag 
betrekking heeft op punt 9° van artikel 68, tweede lid, van het 
Omgevingsvergunningendecreet stelt de AGOP-M een beperkte vergunningstermijn tot 
16 juni 2025 voor. De POVC volgt dit advies.

‒ Voor wat betreft de stedenbouwkundige handelingen kan de vergunning worden verleend 
voor onbepaalde duur.

11.Voorwaarden
a. Algemene milieuvoorwaarden:

‒ Vlarem II:
 Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 

asbest) en 4.9 (energieplanning)
 Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
 Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)

‒ Vlarem III: Algemene voorwaarden: deel 2
b. Sectorale milieuvoorwaarden:

‒ Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen: afdeling 5.6.2
‒ Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
‒ Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: hoofdstuk 

5.15
‒ Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
‒ Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
‒ Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
‒ Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 5.17.3.2
‒ Metalen: hoofdstuk 5.29
‒ Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1 en immissiecontroleprocedures: 

afdeling 5.43.4
‒ Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2

c. Bijzondere milieuvoorwaarden:
‒ De POVC volgt het voorstel van de AGOP-M om volgende voorwaarden op te leggen:

Nieuwe bijzondere voorwaarden:
1. De 2 stookinstallaties van de voorbehandeling van elk 850 kW dienen te voldoen aan de 

emissiegrenswaarden van installaties waarvoor de eerste vergunning tot exploitatie is 
verleend op of na 19 december 2017 of die op of na 20 december 2018 in dienst zijn 
genomen.

Geactualiseerde vergunningsvoorwaarden
1. De 2 stookinstallaties van de voorbehandeling van elk 850 kW dienen te voldoen aan de 

emissiegrenswaarden van installaties waarvoor de eerste vergunning tot exploitatie is 
verleend op of na 19 december 2017 of die op of na 20 december 2018 in dienst zijn 
genomen.

2. Lozingsnorm bedrijfsafvalwater:
- Zn: 0,5 mg/l

d. Voorwaarden stedenbouwkundige handelingen
‒ De POVC stelt voor om de volgende voorwaarde op te leggen:

Het advies van de brandweer Zone Rand van 7 december 2017 met referte PR03895 maakt 
integraal deel uit van de voorliggende vergunning. De voorwaarden uit dit advies dienen 
strikt te worden nageleefd.

e. Lasten:
‒ Geen;
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Gelet op de ligging van de inrichting in industriegebied volgens het gewestplan Antwerpen; op de 
ligging van de inrichting volgens het Gewestelijk RUP ‘Afbakening grootstedelijk gebied Antwerpen’ 
binnen de afbakeningslijn van het grootstedelijk gebied; 

Overwegende dat gesteld kan worden dat de exploitatie van de inrichting, die het voorwerp van de 
voormelde aanvraag uitmaakt, verenigbaar is met bovengenoemde ruimtelijke en 
stedenbouwkundige voorschriften;

Overwegende dat de aanvraag functioneel en ruimtelijk inpasbaar is en in overeenstemming is met 
de goede ruimtelijke ordening;

Overwegende dat het advies van de POVC in aanmerking wordt genomen;

Overwegende dat voor de toetsing van de aanvraag aan de kenmerken en beginselen van de water-, 
natuur- en erfgoedtoets, kan verwezen worden naar het advies van de POVC;

Overwegende dat voor de toetsing aan titel IV van de VCRO kan verwezen worden naar de 
beoordeling in de uitgebrachte adviezen; dat uit de adviezen blijkt dat de aanvraag voldoet aan de 
bepalingen van titel IV van de VCRO en dat op stedenbouwkundig vlak de aanvraag aanvaardbaar 
is;

Overwegende dat de exploitant zich dient te houden aan de verplichtingen van het Koninklijk Besluit 
van 21 september 1988 betreffende de voorschriften en de verplichtingen van raadpleging en 
informatie bij het uitvoeren van werken in de nabijheid van installaties van vervoer van gasachtige 
en andere producten door middel van leidingen; dat de exploitant tevens de veiligheidsafstanden uit 
het Algemeen Reglement op Elektrische Installaties van 4 december 2012 dient te respecteren;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 4.1.12.1 §1 van Vlarem II de exploitant de organisatie van 
de brandbestrijding, de brandbestrijdingsmiddelen en de capaciteit van de opvang van verontreinigd 
bluswater bepaalt volgens de code van goede praktijk en dat hij daarbij de bevoegde brandweer 
raadpleegt;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de 
effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten de inrichting 
veroorzaakt door de gevraagde verandering mits naleving van de in onderhavig besluit opgelegde 
vergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt;
Overwegende dat er aanleiding toe bestaat om in toepassing van artikel 68 van het Decreet 
omgevingsvergunning de vergunning toe te staan voor een termijn verstrijkend op 16 juni 2025;

B E S L U I T:

ARTIKEL 1 - Voorwerp

Aan de nv Galva Power Group, gevestigd Centrum-Zuid 2037 te 3530 Houthalen-Helchteren, wordt
onder de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit de vergunning verleend om een inrichting voor 
metaalbehandeling (inrichtingsnummer 20170418-0014), gelegen Toekomstlaan 18 te 2900 
Schoten, kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 3-C-660R2 en 3-C-667Z, te 
veranderen, omvattend:
‒ de volgende stedenbouwkundige handelingen:

 het bouwen van een nieuwe luifel op een bestaande verharding tegen een bestaande 
bedrijfshal. De constructie is reeds gebouwd. Hierbij wordt een regularisatie aangevraagd;

‒ de volgende ingedeelde inrichtingen of activiteiten:
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 het uitbreiden met 6 batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 93 kW (6x 
15,5 kW) (12.3.2);

 het uitbreiden met 20 voertuigen tot het stallen van 25 voertuigen (15.1.1);
 het vervangen van 2 compressoren (5 kW en 22 kW) met een totale geïnstalleerde drijfkracht 

van 27 kW naar 3 compressoren (0,46 kW, 7,5 kW en 9,36 kW), 4 airco-installaties 
(3,75 kW, 4,54 kW, 4,9 kW en 2,6 kW) met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 33,1 kW 
(16.3.1.1);

 het veranderen van 13 behandelingsbaden met een inhoud van 1.424.000 liter naar 8 
voorbehandelingsbaden met een inhoud van 1.213.000 liter (29.5.5.4);

 het uitbreiden van een zinkbad en koelbad met een gezamenlijk inhoudsvermogen van 
186.000 liter naar een zinkbad en een koelbad met een gezamenlijk inhoudsvermogen van 
189.000 liter (29.5.6.b.3);

 het veranderen van 34 stookinstallaties met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen 
van 6.259 kW naar 35 stookinstallaties met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen 
van 5.615 kW (43.1.3);

 conformering van de opslag van gevaarlijke producten volgens de CLP-verordening en 
actualisatie ervan, zodat de opslag van gevaarlijke stoffen omvat:
- een brandstofverdeelinstallatie met 1 verdeelslang (6.5.1);
- de opslag van 1.530 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (uitbreiding met 

760 liter - 17.1.2.1.2) omvattend:
 700 liter propaan;
 650 liter zuurstof;
 120 liter acetyleen;
 60 liter stargon C15;

- de opslag van 2.125 kg diesel in een tank van 2500 liter (17.3.2.1.1.1.b);
- de opslag van 240 kg ontvlambare vloeistoffen van categorie 3 (17.3.2.1.2.1);
- de opslag van 22.310 kg bijtende vloeistoffen en vaste stoffen (vermindering met 18.270 

kg – 17.3.4.2.a);
- de opslag van 22.480 kg schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (vermindering met 

12.800 kg – 17.3.6.2.a);
- de opslag van 9.770 kg vloeistoffen en vaste stoffen die gevaarlijk zijn voor het aquatisch 

milieu (uitbreiding met 570 kg – 17.3.8.2);
- de opslag van 625 liter onderhoudsproducten in kleine verpakkingen (17.4);

Zodat de totale opslag aan gevaarlijke stoffen omvat:
product
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in vaste bovengrondse houders

kg
 

liter
 

Diesel 2.125 2.500 X
in verplaatsbare recipiënten   

Ammoniak (25%) 4.250 5.000 X X
Inhibitor HM 2.100 2.000 X
Beitsontvetter C100 2.000 2.000 X

Zinkchloride 3.000 2.000 X X X

Netzer 4 1.000 1.000 X

Netzer 4 2.040 2.000 X

Gebluste kalk 2.000 2.000 X X

Verfstripper 240 200 X

Emulgator sep 1.020 1.000 X X X
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product kg
 

liter
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in vaste bovengrondse houders

Solvopol SOP 1.000 1.000 X

Zoutzuur 30-32% 1.200 1.000 X X

Zoutzuur 30-32% 2.400 2.000 X X

Waterstofperoxide 35% 2.200 2.000 X X

Natriumhypochloride 480 400 X

Ammoniumchloride 2.000 2.000 X

Solvopol SOP 1.000 1.000 X

Natriumchloride 30% 2.500 2.000 X

Praestol 2515 500 500 X

Zuurstof 650 X

Propaan 700 X

Acetyleen 120 X

Stargon C15 (argon+koolzuur) 60 X

ZEP 240 200 X

Diverse onderhoudsproducten 50 X

Zinkverf LZ09 200 200 X

Verdunner VK80 54 60 X

Standaard verven 30 30 X

Verfstripper RD 16 sogelub 10 X

Diverse onderhoudsproducten 250 X

Diverse analyseproducten 25 X

TOTAAL 33.579 kg 33.955
liter
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Rubricering: 43.1.3 - 29.5.6.b.3 - 29.5.5.4 - 17.4 - 17.3.8.2 - 17.3.6.2.a - 17.3.4.2.a - 17.3.2.1.2.1 
- 17.3.2.1.1.1.b - 17.1.2.1.2 - 16.3.1.1 - 15.1.1 - 12.3.2 - 6.5.1.

De aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van de 
exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten:
‒ het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering met een debiet van 4,2 m3/ dag 

en 900 m3/jaar (3.2.2.a);
‒ een afvalwaterzuiveringsinstallatie voor de behandeling van bedrijfsafvalwater met lozing op de 

openbare riolering met een effluent van max. 3,5 m3/uur, 84 m3/dag en 6.000 m3/ jaar 
(3.6.3.1.b);

‒ een brandstofverdeelinstallatie met 1 verdeelslang (6.5.1);
‒ 2 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 630 kVA (12.2.1);
‒ 6 batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 93 kW (6x 15,5 kW) (12.3.2);



OMGP-2017-0189
nv Galva Power Group

18 / 23

‒ het stallen van 25 voertuigen (15.1.1);
‒ 3 compressoren (0,46 kW, 7,5 kW en 9,36 kW), 4 airco-installaties (3,75 kW, 4,54 kW, 4,9 kW 

en 2,6 kW) met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 33,1 kW (16.3.1.1);
‒ de opslag van:

 1.530 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (17.1.2.1.2) omvattend:
- 700 liter propaan;
- 650 liter zuurstof;
- 120 liter acetyleen;
- 60 liter stargon C15;

 2.125 kg diesel in een tank van 2.500 liter (17.3.2.1.1.1.b);
 240 kg ontvlambare vloeistoffen van categorie 3 (17.3.2.1.2.1);
 22.310 kg bijtende vloeistoffen en vaste stoffen (17.3.4.2.a);
 22.480 kg schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (17.3.6.2.a);
 9.770 kg vloeistoffen en vaste stoffen die gevaarlijk zijn voor het aquatisch milieu (17.3.8.2);
 625 liter onderhoudsproducten in kleine verpakkingen (17.4);
als volgt:

product
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in vaste bovengrondse houders

kg
 

liter
 

Diesel 2.125 2.500 X
in verplaatsbare recipiënten   

Ammoniak (25%) 4.250 5.000 X X
Inhibitor HM 2.100 2.000 X
Beitsontvetter C100 2.000 2.000 X

Zinkchloride 3.000 2.000 X X X

Netzer 4 1.000 1.000 X

Netzer 4 2.040 2.000 X

Gebluste kalk 2.000 2.000 X X

Verfstripper 240 200 X

Emulgator sep 1.020 1.000 X X X

Solvopol SOP 1.000 1.000 X

Zoutzuur 30-32% 1.200 1.000 X X

Zoutzuur 30-32% 2.400 2.000 X X

Waterstofperoxide 35% 2.200 2.000 X X

Natriumhypochloride 480 400 X

Ammoniumchloride 2.000 2.000 X

Solvopol SOP 1.000 1.000 X

Natriumchloride 30% 2.500 2.000 X

Praestol 2515 500 500 X

Zuurstof 650 X

Propaan 700 X

Acetyleen 120 X

Stargon C15 (argon+koolzuur) 60 X

ZEP 240 200 X
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‒ metaalbewerkingsmachines met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 10 kW (29.5.2.1.a);
‒ 8 voorbehandelingsbaden met een inhoud van 1.213.000 liter (29.5.5.4);
‒ een zinkbad met een verwerkingscapaciteit van 18 ton/uur (29.5.6.a);
‒ een zinkbad en een koelbad met een gezamenlijk inhoudsvermogen van 189.000 liter 

(29.5.6.b.3);
‒ 35 stookinstallaties met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 5.615 kW 

(43.1.3).

ARTIKEL 2 – Voorwaarden

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende 
voorwaarden:

a. Algemene milieuvoorwaarden:
‒ Vlarem II:

 Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 
asbest) en 4.9 (energieplanning)

 Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
 Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)

‒ Vlarem III: Algemene voorwaarden: deel 2
b. Sectorale milieuvoorwaarden:

‒ Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen: afdeling 5.6.2
‒ Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
‒ Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: hoofdstuk 

5.15
‒ Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
‒ Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
‒ Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
‒ Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
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‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 5.17.3.2
‒ Metalen: hoofdstuk 5.29
‒ Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1 en immissiecontroleprocedures: 

afdeling 5.43.4
‒ Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2

c. Bijzondere milieuvoorwaarden:
Nieuwe bijzondere voorwaarde:
1. De 2 stookinstallaties van de voorbehandeling van elk 850 kW dienen te voldoen aan de 

emissiegrenswaarden van installaties waarvoor de eerste vergunning tot exploitatie is 
verleend op of na 19 december 2017 of die op of na 20 december 2018 in dienst zijn 
genomen.

geactualiseerde bijzondere milieuvoorwaarden:
1. De 2 stookinstallaties van de voorbehandeling van elk 850 kW dienen te voldoen aan de 

emissiegrenswaarden van installaties waarvoor de eerste vergunning tot exploitatie is 
verleend op of na 19 december 2017 of die op of na 20 december 2018 in dienst zijn 
genomen.

2. Lozingsnorm bedrijfsafvalwater:
- Zn: 0,5 mg/l

d. Voorwaarden stedenbouwkundige handelingen
1. Het advies van de brandweer Zone Rand van 7 december 2017 met referte PR03895 

maakt integraal deel uit van de voorliggende vergunning. De voorwaarden uit dit advies 
dienen strikt te worden nageleefd.

e. Lasten:
‒ Geen.

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel 
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde 
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be/   

ARTIKEL 3 - Termijn voor ingebruikname

De omgevingsvergunning, of een gedeelte ervan, vervalt van rechtswege overeenkomstig artikel 99 
§1 en 3, in elk van de volgende gevallen: 
1° als de verwezenlijking van de vergunde stedenbouwkundige handelingen niet wordt gestart 
binnen de twee jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning;
2° als het uitvoeren van de vergunde stedenbouwkundige handelingen meer dan drie 
opeenvolgende jaren wordt onderbroken;
3° als de vergunde gebouwen niet winddicht zijn binnen vijf jaar na het verlenen van de definitieve 
omgevingsvergunning;
4° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting niet binnen vijf jaar na het verlenen van 
de definitieve omgevingsvergunning aanvangt;
Als de gevallen, vermeld in bovenvermelde paragraaf, betrekking hebben op een gedeelte van het 
bouwproject, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor het niet-afgewerkte gedeelte van een 
bouwproject. Een gedeelte is eerst afgewerkt als het, in voorkomend geval na de sloping van de 
niet-afgewerkte gedeelten, kan worden beschouwd als een afzonderlijke constructie die voldoet aan 
de bouwfysische vereisten.
Als de gevallen, hierboven vermeld, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de exploitatie 
van de ingedeelde inrichting of activiteit, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor dat gedeelte.

ARTIKEL 4 - Vergunningstermijn

https://nnavigator.emis.vito.be/
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De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn verstrijkend op 16 juni 2025 
wat betreft de milieu ingedeelde activiteiten en voor een termijn van onbepaalde duur voor de 
stedenbouwkundige handelingen.

De aanvrager mag onmiddellijk gebruik maken van de omgevingsvergunning in de volgende 
gevallen:
1° de vergunning voor de verdere exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit waarvoor ten 
minste twaalf maanden voor de einddatum van de omgevingsvergunning een vergunningsaanvraag 
is ingediend;
2° de vergunning voor de exploitatie na een proefperiode als vermeld in artikel 69 van het Decreet 
omgevingsvergunning;
3° de vergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit die 
vergunningsplichtig is geworden door aanvulling of wijziging van de indelingslijst.

In de overige gevallen mag de aanvrager na 35 dagen, te rekenen vanaf de eerste dag na 
aanplakking, de vergunning in gebruik nemen, tenzij de aanvrager op de hoogte is gebracht van de 
instelling van een schorsend administratief beroep als vermeld in artikel 52 van het Decreet 
omgevingsvergunning.

ARTIKEL 5 - Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 6 - 

§1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van artikel 6 van het 
Decreet omgevingsvergunning.

§2. Elke overdracht die betrekking heeft op een vergunningsplichtige exploitatie van een ingedeelde 
inrichting of activiteit moet vooraf worden gemeld aan de vergunningverlenende overheid, 
overeenkomstig de bepalingen van artikel 97 van het Besluit omgevingsvergunning.

§3. Een hernieuwing van een omgevingsvergunning die of van een gedeelte ervan dat voor 
bepaalde duur is verleend, moet worden aangevraagd overeenkomstig artikel 70 van het 
Decreet omgevingsvergunning uiterlijk tussen de 24 en 12 maanden vóór het verstrijken van de 
vergunningstermijn van de lopende vergunning.

ARTIKEL 7 - 

Inzake de mogelijkheid en modaliteiten om beroep in te dienen tegen voorgaand besluit wordt 
uitdrukkelijk verwezen naar de artikelen 52 e.v. van het Decreet omgevingsvergunning en de 
artikelen 73 en 74 van het Besluit omgevingsvergunning.

Ter informatie en onder voorbehoud van alle rechten wordt het volgende meegedeeld: de Vlaamse 
Regering is bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen uitdrukkelijke of 
stilzwijgende beslissingen van de deputatie in eerste administratieve aanleg (adres: Vlaamse 
minister van Leefmilieu, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel).

Artikel 54 van het Decreet omgevingsvergunning bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid ingesteld dient te worden binnen een termijn van dertig dagen die ingaat:
1. de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen of 

instanties aan wie de beslissing betekend wordt;
2. de dag na het verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in eerste 

administratieve aanleg stilzwijgend geweigerd wordt;
3. de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige gevallen.
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Artikel 56 van het Decreet omgevingsvergunning bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid per beveiligde zending dient te worden ingediend bij de bevoegde overheid en 
dat wie het beroep instelt, op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en per beveiligde zending 
een afschrift van het beroepschrift bezorgt aan:
1. de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt;
2. de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen
3. het college van burgemeester en schepenen behalve als die zelf het beroep instelt. 
4. Artikel 74 van voornoemd Besluit omgevingsvergunning vermeldt over de vormvoorschriften van 

het beroepschrift het volgende:

Art. 74. §1. Het beroepschrift bevat op straffe van onontvankelijkheid:
1. de naam, de hoedanigheid en het adres van de beroepsindiener;
2. de identificatie van de bestreden beslissing en van het onroerend goed, de inrichting of 

exploitatie die het voorwerp uitmaakt van die beslissing;
3. als het beroep wordt ingesteld door een lid van het betrokken publiek:

a. een omschrijving van de gevolgen die hij ingevolge de bestreden beslissing ondervindt of 
waarschijnlijk ondervindt;

b. het belang dat hij heeft bij de besluitvorming over de afgifte of bijstelling van een 
omgevingsvergunning of van vergunningsvoorwaarden;

4. de redenen waarom het beroep wordt ingesteld.

Het beroepsdossier bevat de volgende bewijsstukken:
1. in voorkomend geval, een bewijs van betaling van de dossiertaks;
2. de overtuigingsstukken die de beroepsindiener nodig acht;
3. in voorkomend geval, een inventaris van de overtuigingsstukken, vermeld in punt 2.

Als de bewijsstukken, vermeld in het tweede lid, ontbreken, kan hieraan verholpen worden 
overeenkomstig artikel 57, tweede lid, van het Decreet omgevingsvergunning.
Het beroepsdossier wordt ingediend met een analoge of een digitale zending.
Het bevoegde bestuur kan bij de beroepsindiener, de vergunningsaanvrager of de overheid die in 
eerste administratieve aanleg bevoegd is, alle beschikbare informatie en documenten opvragen die 
nuttig zijn voor het dossier.

Antwerpen, in zitting van 15 februari 2018.

Aanwezig: mevrouw Cathy Berx, gouverneur-voorzitter, de heer Luk Lemmens, de heer Ludwig 
Caluwé, mevrouw Inga Verhaert, de heer Jan De Haes, de heer Peter Bellens, de heer Rik Röttger, 
leden en de heer Danny Toelen, provinciegriffier

Verslaggever: de heer Rik Röttger

In opdracht:
De Provinciegriffier, De Voorzitter,

(w.g.) (w.g.)

Danny Toelen Cathy Berx
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Voor eensluidende kopie

Voor de provinciegriffier
De teamverantwoordelijke

Bart Vissers
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